
 
Area Gestione Risorse Finanziarie 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare  

 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 

 

Determinazione n.    1  del    12.03.2013 

 

 

Determinazione  n.  132   del    14.03.2013 

 

 

OGGETTO:  Eredità Porcari – Liquidazione e pagamento IMU 

 
 
 
 

L’anno duemilatredici il giorno  dodici  del mese di    marzo  nel proprio Ufficio. 

 
 

IL DIRIGENTE AGRF 
 

Sulla base del’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 

Premesso che : 

– con delibera 50 del 13/02/1997 questo Istituto ha accettato,  con beneficio di inventario, l’eredità devoluta dal Sig. 
Vittorio Porcari,  giusta testamento pubblico ricevuto dal notaio Alfredo Polito di Bari;   

– con Delibera 338 del 13/09/2002 a seguito della precisazione del notaio Alfredo Polito di Bari, si prendeva atto della 
rettifica testamentaria  che  dichiarava questo Istituto titolare delle seguenti proprietà: 

1. 50% dell' immobile sito in Bari alla via Caldarola n.46/9, piano 3 S1 di vani 5,5 in catasto al Comune di Bari alla partita 97748-
foglio 42 particella 306 sub26; 

2. 3/8 del terreno sito in Bari-Santo Spirito di are 62,39 distinto in catasto al foglio 11 particella 48; 

3. 50% terreno in agro di Modugno distinto in catasto al foglio 15 particella 103 di are 48.30 ; foglio 15 particella 66 di are 21,55 
fabbricato rurale (trullo) di are 00,80 distinto  in catasto al foglio 15  particella 503; 

Considerato che con Delibera n. 430 del 02/12/2008 si è preso atto della procedura di esproprio della proprietà di cui al 
sopracitato punto 3. e che con  FV 2009 66 del 24/06/2009 per €  29.522,86 il Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Bari 
sito in Modugno,  ha provveduto al pagamento delle indennità di esproprio; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 

 



Vista la  nota prot.14757 del 25/09/2012 del dirigente dell’Area Gestione Tecnica,  di trasmissione dei dati catastali delle  
proprietà ereditate dal Sig.Vittorio Porcari; 

Visto l’art. 13 del D.L. 06/12/2011 n.201 , convertito in L. 22/12/2011 n.214 e s.m.i. e visto il D.Lgs 14/03/2011 n. 23;  

Visto ancora che l’art. 4 del D.L. 02/03/2012 n.16,  convertito in L. 26/04/2012 n. 44 , considera soggetti passivi tenuti al 
pagamento dell’imposta IMU,  tutti i possessori di immobili siti sul territorio comunale e che pertanto l’Istituto, a seguito  
della proprietà acquisita è  tenuto al versamento della Imposta Municipale Unica che ammonta : 

� per il 50% dell' immobile sito in Bari alla via Caldarola n.46/9, piano 3 S1 di vani 5,5 in catasto al Comune di Bari 
alla partita 97748-foglio 42 particella 306 sub26            € 670,24: 

� 3/8 del terreno sito in Bari-Santo Spirito di are 62,39 distinto in catasto al foglio 11 particella 48 €    23,77 

per un totale di  € 694,01 

Rilevato altresì,  che l’Istituto era tenuto al versamento dell’imposta entro al 18 giugno 2012  della  Prima rata e al 17/12/2012 
del saldo e che pertanto il ritardo di n. 104 gg. ,  comporta l’addebito di interessi moratori e sanzioni previste dalla vigente 
normativa,  che nella fattispecie ammontano a complessivi  € 30,96 , così come specificato negli allegati parte integrante del 
presente provvedimento; 

Visto che è necessario procedere, entro il 31/03/2013  al versamento della imposta IMU per l’anno  2012  ammontante 
complessivamente  a € 725,00 comprensivo di sanzioni ed interessi quale ravvedimento operoso ; 

Per tutto quanto in premessa che si intende integralmente riportato nel rispetto delle vigenti normative: 

 

DETERMINA 

 

� di prendere atto che  questo Istituto,  a seguito della proprietà acquisita per la donazione di cui alla delibera n. 430 del 
02/12/2008, è soggetto passivo tenuto al pagamento dell’imposta IMU che ammonta a complessivi € 725,00 di cui: 

a) €  694,01 per  imposta relativa all’anno 2012; 

b) € 30,96 quale ravvedimento operoso  per nn. gg.104 di ritardato pagamento,  di cui agli allegati,  parte 
integrante del presente provvedimento; 

� di liquidare e versare entro e non oltre il 31/03/2013 all’Agenzia delle Entrate, a mezzo Modello F24 con i rispettivi 
codici di tributo,  la complessiva somma di € 725,00 che trova imputazione sui relativi conti di Bilancio 2012;   

 
 
La presente determinazione è pubblicata sul sito web dell’Istituto, ai sensi della L.R. del 31/12/1997, n.40 

 

    Il responsabile del procedimento L.241/1990 

 

IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 

f.to: Dott.ssa Maria Filomena D'Ecclesiis 

 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE 

f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 
 
 
 
  



 

 

 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 
 
 
         IL DIRIGENTE 
 
______________________________________________________________________ 
  
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 
all’Albo di  questo Istituto per gg.5 consecutivi dal    14.03.2013   al       in corso 
 
 
Bari,    14.03.2013 
 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                  l’Assistente Amministrativo 
             f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
 
 
Per copia conforme. 
 
 
Bari, _____________ 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 


